§. 58. Quoniam igitur hoc modo pro quolibet numero n ambae litterae p et q infinitos valores recipere possunt, ante omnia hic observari convenit, omnes hos innumerabiles casus semper ad numerum finitum revocari posse. Quantumvis enim magni numeri pro litteris p et q accipiantur, eos casus semper ad alios reducere licet, in quibus numeri p et q quantitate n futuri sint diminuti. Hoc igitur modo omnes hujusmodi casus tandem eo redigi poterunt, ut ambo numeri p et q infra exponentem n deprimantur; unde pro quolibet numero n eos tantum casus considerasse sufficiet, quibus litterae p et q minores valores recipiant quam n , vel saltem hunc limitem non superent. Hoc igitur modo pro quovis numero n multitudo casuum, qui in computum veniunt, et quos inter se comparari oportet, prorsus erit determinata.

§.59. Quemadmodum autem ista reductio litterarum p et q ad numeros continua minores institui debeat, quamquam id satis in vulgus est notum, tamen ad formulam praesentem accommodasse juvabit. Statuatur scilicet haec formula algebraica

$$x^p (1-x^n)^{\frac{q}{n}} = V; \text{ eritque}$$

$$lV = plx + \frac{q}{n} l(1-x^n),$$

hinc differentiando

$$\frac{\partial V}{V} = \frac{p \partial x}{x} - \frac{q x^{n-1} \partial x}{1-x^n} = \frac{p \partial x - (p+q) x^{n-1} \partial x}{x(1-x^n)},$$

ubi si per V multiplicemus, ac per partes integremus, orietur ista aequatio

$$V = p \int x^{p-1} \partial x (1-x^n)^{\frac{q-n}{n}} - (p+q) \int x^{p+n-1} \partial x (1-x^n)^{\frac{q-n}{n}}.$$

Quoniam igitur quantitas V pro utroque integrationis termino evanescit, hinc adipiscimur istam reductionem

$$\int x^{p+n-1} \partial x (1-x^n)^{\frac{q-n}{n}} = \frac{p}{p+q} \int x^{p-1} \partial x (1-x^n)^{\frac{q-n}{n}},$$

cujus ergo reductionis ope exponens ipsius x continuo quantitate n diminui poterit, donec tandem infra n deprimatur.

§. 60. Deinde formula pro

$$\frac{\partial V}{V} = \frac{p \partial x - (p+q) x^{n-1} \partial x}{x(1-x^n)}$$

inventata hoc modo referri poterit

$$\frac{\partial V}{V} = \frac{(p+q) \partial x (1-x^n) - q \partial x}{x(1-x^n)},$$

quae forma per V multiplicata ac denuo per partes integrata dabit

$$V = (p+q) \int x^{p-1} \partial x (1-x^n)^{\frac{q}{n}} - q \int x^{p-1} \partial x (1-x^n)^{\frac{q-n}{n}},$$

unde quia posito $x=1$ fit $V=0$, oritur haec reductio

$$\int x^{p-1} \partial x (1-x^n)^{\frac{q}{n}} = \frac{q}{p+q} \int x^{p-1} \partial x (1-x^n)^{\frac{q-n}{n}},$$

cujus reductionis ope exponens Binomii $1-x^n$ unitate minuitur, sive quod eodem redit, numerus q numero n imminuitur. Tali igitur reductione, quoties opus fuerit, repetita, exponens q tandem infra n deprimi poterit.

§. 61. Quoniam igitur pro quovis numero n ambos exponentes p et q tanquam minores quam n spectare licet, formulam propositam hoc modo expressam repraesentemus

Supplement 5b to Book I, Ch. 8: Comparatio valorum formulae integralis $\int \frac{x^{p-1} \partial x}{\sqrt[n]{(1-x^n)^{n-q}}} \dots$

Tr. by Ian Bruce : January 21, 2017: Free Download at 17centurymaths.com.

$$\int \frac{x^{p-1} \partial x}{\sqrt[n]{(1-x^n)^{n-q}}}.$$

Hic scilicet pro quovis numero n sufficiet litteris p et q omnes valores ipso n minores tribuisse, quo pacto multitudo omnium casuum ad quemlibet exponentem n pertinentium ad numerum satis modicum reducetur, qui tamen eo major evadit, quo major fuerit exponens n .

§. 62. Multo magis autem numerus casuum diversorum diminuetur, si perpendamus, ambas litteras p et q inter se permutari posse, ita ut hujus formulae

$$\frac{x^{p-1} \partial x}{\sqrt[n]{(1-x^n)^{n-q}}}$$

valor ab illo prorsus non discrepet. Ad quod ostendendum ponamus

$$\int \frac{x^{p-1} \partial x}{\sqrt[n]{(1-x^n)^{n-q}}} = S,$$

si scilicet ista formula integralis ab $x = 0$ usque ad $x = 1$ extendatur. Jam faciamus

$1 - x^n = y^n$, ut formula sit

$$S = \int \frac{x^{p-1} \partial x}{y^{n-q}};$$

tum vera quia $x^n = 1 - y^n$, erit $x = (1 - y^n)^{\frac{1}{n}}$, hincque $x^p = (1 - y^n)^{\frac{p}{n}}$, unde differentiando fit

$$px^{p-1} \partial x = -py^{n-1} \partial y (1 - y^n)^{\frac{p-n}{n}},$$

quo valore substituto erit

$$S = - \int y^{q-1} \partial y (1 - y^n)^{\frac{p-n}{n}},$$

quam formulam ab $x = 0$ usque ad $x = 1$, hoc est ab $y = 1$ usque ad $y = 0$, extendi oportet; permutatis igitur his terminis erit

$$S = \int \frac{y^{q-1} \partial y}{\sqrt[n]{(1-y^n)^{n-p}}} \left[\begin{array}{l} ab \ y = 0 \\ ad \ y = 1 \end{array} \right].$$

Sicque demonstratum est ambas litteras p et q semper inter se esse permutabiles.

§. 63. His praemissis, quo calculos sequentes magis in compendium redigere liceat, loco formulae hujus integralis

$$\int \frac{x^{p-1} \partial x}{\sqrt[n]{(1-x^n)^{n-q}}} = \int \frac{x^{q-1} \partial x}{\sqrt[n]{(1-x^n)^{n-p}}}$$

scribamus hunc characterem (p, q) , ubi perinde est, sive p ante q , sive q ante p collocetur; semper autem hic certus exponens n subintelligi debet. Hic autem duo casus prae reliquis maxime memorabiles occurrunt. Prior casus est quo numerorum p et q alteruter ipsi exponenti n est aequalis ; si enim fuerit $q = n$, erit ex priore formula

$$(p, n) = \int x^{p-1} \partial x = \frac{1}{p}, \text{ sicque perpetuo habebimus } (p, n) = \frac{1}{p}, \text{ hincque etiam}$$